IS   ouse.  ̂ gj^pQj.g  vacationis  obvenientium  perceptio,  priori  Dunel- 
mensi,  qui  pro  tempore  fuerit;  ex  antiqua  consuetudine, 
et    arcbiepiscoporum    Ebor.,    qui    pro    tempore    fuerint, 
concessione,  ac  privilegiis  sedis  Apostolicse  dinoscuntur 
pertinere ;    et    quod    per    unionem,    appropriationem   et 

annexionem  ejusdem  ecclesise  auctoritate  sedis  Aposto- 
licse,  favente  Domino,   faciendam,  Ebor.   ecclesia,  (quia 

episcopalis    dignitas    modicam    seu    nuUam    incurreret 

laesionem),   necnon   veritatem    causarum,   quarum   prae- 
textu  per  suam   petitionem  domino  papee  porrigendam 
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inferius  annotatam  appropriationem  ̂   dicta)  ccclesise 
petere  intendunt,)  per  vestras  literas  testimoniales  sig- 

nificare,  et  pro  expeditione  ipsius  negotii,  ob  reve- 
rentiam  dicti  Sancti,  vestrum  sanum  consilium  et 

auxilium  favorabiliter  impertiri. 

Causae  vero   superius   ancotatse   sunt  istse,  videlicet, 

quod  per   guerrse   communis  inter  regem  Anglige  illus- 
trem    et    gentes    Scotiae   afflictiones   et    discrimina.   ac 

turbationes  alias  in  ipso  regno  multiplicibus  et  mutuis 

infestationibus    per    sexaginta   annos    continuata  mise-  The  reason 
rabiliter,  jam    longi  temporis    per  decursum,  partes  in   ̂ gg^  |g  ̂̂ ^ 
confiniis    utriusque    regni,    in    quibus    possessiones    et  losses  they 

redditus  sui,  unde  quasi   tota  substantia  sustentationis  t^rmigh 

eorum    consurgere    consuevit,  notorie    consistebant,  per  the  Scots, 

manus  spoliatrices   gentis  Scottorum    et    inoendia  adeo  over^sixty 
sunt  destructse    totaliter   et  exliaustse,  quod    ad    onera  years, 
dicto    monasterio    incumbentia,    et    ad    sustentationem 
exilem  et  tenuem  monachorum  in  monasterio  et  cellis 

ejus,  et  ad  hospitalitatem  ad  quam  observandam  neces- 
sario  astringuntur ;  (tamen  quia  monachi  qui  in  tribus  Their  three 

cellis,  scilicet  Coldyngham,  Insula  Sacra,  et  Insula   de  ̂oidine:- 
Farne,  a    dicto    monasterio    dependentibus,  in  prsefatis  ham,  Holy 

confiniis  situatis,  cum  familia   competente,  omnia  vitjB  ;p^gjQg'^g_ 
necessaria    de    ecclesiis    de  Edenham,  Ederham    et  Er-  rived  their 
ij  ir        1        •    1  1  1       j'l  'J.  subsistence sccidun,  cum  capellis  ab  eisdem  dependentibus,  in  terra  f^o^^  tjjj.ee 

Scotise  situatis,  ipsis    priori    et    conventui    suo    monas- churches  in 
terio    et    cellis    praedictis    dudum    unitis    et    annexis, 

quarum  fructus    et    proventus    annul    trescentas    libras  Which 

ar^-enti  notorie  valuerunt,  et  de  aliis  bonis    inibi  exis-  Tnn?  ̂ ^^^ .  .      .  .  .  ouui.  per 
tentibus  ipsis  assignatis  in  prcefatis  partibus  perce-  annum, 
perunt,  propter  earundem  destructionem  ad  monas- 

terium  Dunelm.  confugientes,  de  pusillis  facultatum 

reliquiis,  quas  in  partibus  a  Marchia,  remotis  aliquan- 
tulum  manus  liostilis  non  rapuit,  vitam  pauperem 

secum    per    multa   annorum    curricula    jam    duxerunt ; 

^  This  church  was  appropriated  to  the  house  of  Durham  in  1356. 
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But  by  the  tunc  quia  pauperes  et  alii  diversarum  conditionum 

monkrare  ̂ ^^^»  ̂ ^^  terras  et  mansa  in  dictis  confiniis  de  prse- 

beggars,  sidentibus  in  dictis  locis  tenuerunt,  quorum  "bona  per 
been  living  Gosdem  Scottos  in  dictis  partibus  sunt  direpta,  in  pro- 
withus.  fundum  egestatis  dilapsi,  pro  suecursu  habendo  saltern 

tali,  quali  de  suis  inediis  et  serumnis  ad  eas  passim 
confluunt  et  his  diebus  multo  frequentius  c.onsueto ; 

necnon  et  propter  sarcinam  debitorum,  quam  occasione 
hujus  destructionis  contraxerunt,  ut  ad  versa  prosperis 
cosequarent,  sperantes  per  Dei  misericord iam  tempus 
tranquillius  advenire,  quod  utique  diversi  tractatus  pacis 
sibi  indies  promittebant  ad  status  pristini  essentiam 
aliqualiem  restaurare)  his  diebus  suae  non  suppetunt, 
nee  futuris  temporibus  sperantur  suppetere  facultates. 

Other 
reasons 

CCXLVII, 

A  Draft  of  a  Letter  from  (Henry)  Lord  Percy  ̂  
TO  Clement  VI. 

(MS.  Cotton,  Faustina,  A.  vi.,  19  b.) 

(1347-8.)        Sanctissimo  in  Christo  patri  ac  domino  suo  reveren- 
Speaks  of   digginio,    domino    Clementi    Divina    providentia    sacro- 
the  injuries  •  t  i     • 
suffered  by  sancta3   Romanse   ac   universalis   ecclesise   summo   pon- 
the  convent  ̂ ^l^g-    Henricus   de   Percy,  senior,   humilis    et    devotus Ox  Durham  '  "^ '  ,  .        .       .  ,  .       . 
by  war  filius  suus,  cum  omniiiiodae  subjectioms  et  devotionis 

last'40  ̂^^  reverentia  humilia  pedum  oscula  beatorum.  Ad  vestrse 
years;  deduco  notitiam  sanctitatis  quod  per  guerrse  com- 

munis afflictiones  et  discrimina  inter  regna  Anglise 

et  Scotise  mutuis  infestationibus  jam  per  xl.  annos  et 

amplius  miserabiliter  continuata,  redditus,  possessiones 

et  prsedia  humilium  servorum  vestrorum  et  devotorum 
oratorum,    Prioris    et    Conventus    ecclesiee    cathedralis 

1  This  letter  was  written  also  by 

Lord  Neville,  as  appears  from  the 

heading,   "Forma  literarum  domi- 

"  norum  de  Percy  et  Nevill  missa 
"  domino  papse  pro  relevamine  post 

"  destructionem." 
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Dunolmensis,  in   quibus    quasi   tota    scriba,  vel   major 

pars  sustentationis  suas  exist  ere   consuevit,  in  confiniis 

regnorum     prsedictorum,    et    quaedam    etiam    in    ipso  much  of 

regno   Scotise    notorie   consistentia,  per   manus    spolia-  perty  bdng 
trices  gentis  Scottorum  et  incendia  adeo  sunt  destructse  on  the 
totaliter    et   cxhaustse,  quod    ad   onera   dictse   ecclesiae  and  some 

incumbentia,  et    ad    sustentationem  exilem   et   tenuem  j^  Scotland 

monachorum  in  monasterio  et  in  cellis  ejus  commoran- 

tium,  et  ad  hospitalitatem  ad   quam  necessario  astrin- 
guntur    his    diebus    sued    non    suppetunt,    nee    futuris 
temporibus  sperantur   suppetere  facultates.     Ad  vestrge 

igitur   sanctitatis   pedes   humiliter   provolutus,  Aposto- 
licse,  si   libeat,  supplico   benedictioni,    omni    reverentia 

qua   possum   subjectiva,    quatenus    dictos    priorem    et  He  begs 
conventum    ecclesiam    parochialem    de    Hemyngburgli,  ̂ ly  appro- 
Ebor.  dioecesios    et   ipsorum    patronatus,  in   relevamen  priate  the ,      ,         , .  .  ,  ...  church  of 
destructionum  prsemissarum  et  supportationem  onerum  Hemming- 

eisdem  incumbentium,  in  usus  suos  proprios  et  succes-^ro', 
sorum  suorum  a  sanctitate  vestra  humillime  petituros, 
paternse     compassionis    oculis    dignemini    contemplari, 
petitionem  eorundem,  si   dominationi  vestrae   placuerit, 
aeternae  retributionis   intuitu  favorabiliter  concedentes ; 

cum    ecclesia  vestra    cathedralis    memorata    cum    cellis  as  the  con- 

sibi     annexis    ad     desolationis     irrecuperabilis    vergat  the  verge 

opprobrium,  nisi  vestrae   pietatis   dexteram    citius   sen- of  ruin, 
serint  adjutricem.     Paternitatem  vestram  sanctissimam 

ad  ecclesiao  Suae  sanctae  regimen  et  munimen  diu  con- 
servet  Altissimus  prosperam  et  jocundam  I 

CCXLVIII. 

A  Letter  from  Archbishop  Zouche  to  his  Official 
AT  York. 

(Reg.  Zouche  247  6.) 

Willelmus,    etc.,    dilecto    iilio   Officiali   curiae   nostrnc  Cawood, 

Ebor.,    ejusve   commissario   generali,    salutem,   gratiam  ̂ 34^"^' 
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A  great      et   beneclictionem.  Cum  sifc   militia  vita   hominis  super 

fs^threat-^    terrain,  nimirum  si  militantes  in  Lujus   mundi  miseria 
ening         incertis     agitentur     eventibus,     nunc     prosperis     nunc 

adversis,  Omnipotens  namque  Dominus  interdum    quos 
diligit    lacessiri    permittit,    dum    virtus    in    infirmitate 

perficitur,    superinfusa    gratia    spirituali.       Quant?e    si- 
quidem    mortalitates,    pestilentise,  et   aeris    infectio    in 

diversis  mundi  partibus,  et    prsesertim  Anglicanis,    im- 
mineant    his    diebus,    non    est,  cum    sit   publicum,  qui 

Of  which    ignoret ;  et  hoc  quippe  hominum  peccata  efficiunt,  qui, 
the  sins  of  .  i       .  .  .    -p         . .      .      ,  ^   .  ,. 
men  are      arridentes  prosperis,  sum  mi  Largitoris   benencia   negn- 
the  cause,   gunt  reminisci.      Sic,  quia   sortis    humanse  conditio  et 

mortis  instent  impietas,  nulli  parcere  dedignantis,  nisi 

plebi  Suse  de  excelsis  prospiciat  sancta   dementia   Sal- 
vatoris,  restat  igitur  ad   Ipsum    solum  recurrere,  Cujus 

misericordia  excedit  judicium,  et  Qui  ignoscens  benig- 
nius    de    conversione    congaudet    piissime    peccatorum, 
oration ibus  insistendo    humiliter   et   precibus,  ut   Ipse, 
mitis  et  misericors  Omnipotens  Deus,  iram  Suam  avertat, 

pestilentiamque  et    infectionem    hujusmodi    amoveat  et 
repellat  a  populo  prsetioso  Suo  sanguine  quern  redemit. 
Discretioni    itaque    vestrae    injungimus    et    mandamus 

quatenus    faciatis    cum    omni    celeritate    qua    poteritis 
publicari,  quod,  tam  in  ecclesia  nostra  cathedrali,  quam 
aliis  ecclesiis  collegiatis    et   conventualibus,  ac  singulis 
ecclesiis   parochialibus   nostrse     civitatis    et     dioecesios, 

To  appease  singulis    quartis    et    sextis    feriis    devote    processiones 

God,  let      fiant    cum    decantatione    letanise    solemni,    et    specialis 
proces-  .  .     .  .,        .  .    ̂      . 
sions,  lita-  oratio  dicatur   m   missis   pro    pestilentia    et    mrectione 

mes,  and     gedanda   huiusmodi    omni    die,  similiter  et   pro  domino 
prayers  be  ♦^  .  '  .  .      ̂ 
made.         rege    et    statu    ecclesise    atque    regni    totiusque    populi 

Anglicani ;  ut  frequentem  pulsationem    Salvator    exau- 
diens,    creaturse   ignoscat  et    subveniat  quam  ad  Suam 

formaverat  imaginem  ipse  Deus.      Et  nos  de  Omnipoten- 
tis  Dei  misericordia  et  gloriosse  Virginis  Marise,  matris 
Su8e,  ac  beatorum  Apostolorum  Petri  et  Pauli,  necnon 
sanctissimi  confessoris  Willelmi,  Omniumque  Sanctorum 
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meritis  et  precibus  confidentes,  omnibus  parochianis  nos- 
tris  et  aliis,  quorum  dioecesani  haric  nostram  indulgen- 
tiam   ratam   habuerint    et   acceptam,    de    peccatis    suis 

pcenitentibus,  contritis  et   confessis,  qui    pro   prcemissis 

devote  oraverint,  missas  celebraverint,  processiones  fece- 
rint,  eisdem    interfuerint,  aliave    piee    devotionis    officia 

exercuerint,    quadraginta    dies    de    injuncta    sibi  poeni-  An  indul- 
tentia  Deo  propitio  misericord  iter  relaxamus  ;  indulgen-  4Q  ̂ j^y^  ̂̂  
tias  in  hac  parte    rite  concessas    et  in  posterum  conce-  those  who 
dendas  ratas  habentes   pariter  et   acceptas.     Et  h^ec  in 
singulis   archidiaconatibus   dictse   nostrae    dioecesios   per 
locorum   archidiaconos,  eorumve   officiales,   faciatis   exe- 
cutioni  celeri  demandari.    Valete.     Data  apud  Cawode, 

xxviijo.  die  mensis  Julii,  anno  Domini    millesimo  ccc""" 
quadragesimo  octavo,  et  pontificatus  nostri  septimo. 

CCXLIX. 

A  Mandate  from  Archbishop  Zouche  to  his  Official, 
&c.  at  York. 

(Reg.  archiep.  Zouche,  29  a.) 

Willelmus   permissione    Divina    Ebor.  arcbiepiscopus,  Cawood, 

Angli^e   primas,  sedis   Apostolicre   legatus,  dilectis  filiis  1349.    ' 
Officiali  curiae   nostrre   Ebor.,  coramissario    generali,  ac  Speaks  of 

decano    nostro    Christianitatis    Ebor.,    salutem,  gratiam  ̂ ess^of^" 
et  benedictionem.     Tam  Yeteris  quam  Novi  nobis  tradit  God's 

auctoritas    Testamenti     quod     decet    domum     Domini    ̂ ^^' 
sanctitudo/  ut  in  cujus  potestate  factus  est  locus,  ejus 
cultus  sit  cum   debita   veneratione    pacificus,  nullusque 
in  ea    conclamationem    moveat,  impetumve    excitet  vel 
committat,  sed   cessent   inibi   universitatum  et  societa- 

tum   quarumlibet  contumelise,  contentiones    et    publica 

parliamenta,  vana  etiam,  et  multo  fortius,  foeda  et  pro- 
fana  colloquia  confabulationis,  et  csetera  qusecunque  alia 

^  Ps.  xciii.  5. 
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quae    Divinum    possunt    turbare    officium    aut    oculos 
Divinse    offendere    majestatis.       Nam    cum   sit   sancta 

mater  ecclesia,  non  liabens  rugam  nee  maculam,^  sponsa 
Christi,  nimirum    si  Sponsus  Ille,  speciosus  forma  prse 

filiis    hominum,^     graviter    ofFendatur,    cum   per    filios 
degeneres  in   matrem   eorum,  ut   prsemittitur,  sponsam 
Christi  quicquam  coramittitur  inhonestum.     Sane,  quod 

dolenter  referimus,  ad  nostrum  deduxit  auditum  noto- 
ria    et    implacida   relatio   fidedigna,    quod    nuper,    die 

On  Feb.      videlicet  sexto  instantis   mensis   Februarii,  post  horam 

dictus^"^     Vesperarum  ejusdem  diei,  accedentes  ad  ecclesiam  nos- 
Legat  and  tram  cathedralem  Beati  Petri   Ebor.,  statim   post  Ves- 

Gray   ̂      peras  inibi  decantatas,  magistri  Willelmus  dictus  Legat 
clerks  of     et  Joliannes  de  Gray,  juris  civilis  professor,  venerabilis 
ofDurham  fr^tris    nostri    domini    Thomse    Dunolmensis    episcopi, 

and  others,  nostri  et  dictse    ecclesise  nostrse  Ebor.  notorie  suffraga- came  to  .,..„.,.  ,  •       .  • 
York  Min-  ̂ ^1,    cierici    lamiliares,    non   absque    consensu,    scientia, 

ster  after    tolerantia,    seu   conniventia  dicti   episcopi,  ut  speratur, 
cum   aliis    suis    complicibus   indomitis,    qui   nee   Deum 

timent    nee    homines    reverentur,^   quorum    ignorantur 
nomina  et  personse,  in   copiosa   multitudine   prsefatam 
ecclesiam   irreverenti  spiritu   sunt  ingressi ;  et   non  ut 
catholici  filii,   sed  potius   diabolici   famuli   et    Sathanse 
satellites,    exclamantes    vocibus     grandisonis,   ad    ostia 

chori  dictse  ecclesise  nostrse,  quae,  ut  moris  est,  comple- 
tis   Divinis  officiis   in  eadem  clausa  extiterant,  prope- 

and  stand-  rantes,  ostia  ipsa  mandarunt    et   prseceperunt  effronter 

^"ates^of^^    et   impetuose   frangi,  dilacerari,  dirui    et   disrumpi ;  ac 
the  choir,    quendam    de    familiaribus     dicti    episcopi,    suffraganei 

a  disgrace-  ̂ ostri,  quem   secum  adduxerant,  in  foribus  dicti  chori 
fulway.      et    juxta    ostia    antedicta    astare    fecerunt,  et    subtus 

imaginem    crucifixi    ventositates    per    posteriora    dorsi 
cum  foedo  strepitu  more  ribaldorum   emittere  fecerunt 

pluries  ac  turpiter  et  sonore,  aliaque  enormia  convicia, 

^  Ephes.  V.  27.  j       ̂  S.  Luke  xviii.  4. 
2  Ps.  xlv.  2. 
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opprobria,  ludibria,  damna,  injurias  et  foeditates  varias, 

quae  etiam  didicerant  in  profanis,  quin  potius  blas- 
phemias,  ut  schismatici  et  infideles  Christi  et  ecclesise 
inhumaniter  commiserunt  et  nequiter  perpetrarunt, 
commit ti  et  perpetrari  mandarunt  temere  et  fecerunt, 
in  Dei  contemptum,  ecclesise  scandalum,  ministrantium 

in  eadem  opprobrium,  animarum  delinquentium  hujus- 
modi  periculum  perquam  grave,  exemplumque  per- 
niciosum  Christi  fidelium  plurimorum.  Nos  igitur  no- 
lentes  sicuti  nee  valentes,  conscientia  nos  urgente, 
tantse  temeritatis  excessum  sub  dissimulationis  neglectu 
conniventibus  oculis  permittere  aliqualiter  pertransiri  Let  them 

— vobis   mandamus — quatenus    moneatis   prsefatos   ma-  ̂ ^  ̂^"^" 
.   ,.  .  raoned  to 

gistros  Willelmum  et  Johannem,  specialiter  et  nomma-  appear 
tim,  cseteros   vero    complices — Pfeneraliter,    quod    infra  ̂ ^^?T^  "^ ...  ...  within  15 
quindecim  dies  a  tempore  monitionis  vestrse  et  alterius  days, 

vestrum  sic  factse  continue  numerandos,  de  hujusmodi  Otherwise 
.,  i-   f.     •       i  T         •  .        •         1       cxcommu- 

enormibus  —  satisiaciant  —  alioqum    omnes   et    smgulos  nicate 

hujusmodi  malefactores — publice   et    solemniter   excom-  ̂ ^^^'  . 
municetis.     Data    apud    Cawode,    xiij.    die  mensis    Fe- 

bruarii,    anno    Domini    millesimo    ccc°^°    quadragesimo 
octa,vo,  et  pontificatus  nostri  septimo. 

CCL. 

A  Letter  from  Clement  VI.  to  Archbishop  Zouche, ETC. 

(Reg.  Zouche,  285  b.) 

Clemens    episcopus,  servus   servorum   Dei,  venerabili  Avignon, 

fratri    archiepiscopo    Ebor.,    et    dilectis    filiis    clero   et  1349';^ '^' 
populo  utriusque  sexus  civitatis,  dioecesios,  et  provinciee  The  plague 

Ebor.,  salutem  et  Apostolicam  benedictionem.     Provenit  jn^the^" 
ex    vestrse    devotionis    affectu,  quo   nos    et   Romanam  province  of 

ecclesiam  reveremini,  ut  petitiones  vestras,  in  his  prse-  ̂^^^' 
sertim    quae   animarum    vestrarum    salutem   respiciimt, 
ad    exauditionis    gratiam    admittamus.      Cum    itaque, 
sicut  pro  parte  vestra  nobis  exliibita  petitio  continebat. 
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mortalitatis  pestis,  quae  occulto  Dei  judicio  nonnuUas 
partes  orbis,  exigentibus  peccatis,  afflixit,  civitatem  et 
dioecesin  atque  provinciam  Ebor.  inceperit  molestare ; 
nos  animarum  vestrarum  saluti  occurrere  cupientes,